

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**KaShui**<sup>1980</sup>

**KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

**嘉瑞國際控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：822)

**截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年業績公佈**

#### 摘要

- 營業額下跌7.5%至633,832,000港元(二零零八年：685,134,000港元)
- 毛利增長35.9%至142,254,000港元(二零零八年：104,680,000港元)
- 本公司權益持有人應佔溢利增加337.8%至37,800,000港元(二零零八年：8,635,000港元)
- 每股基本盈利急劇上升至4.30港仙(二零零八年：0.98港仙)
- 建議派發末期股息每股1.1港仙(二零零八年：每股0.6港仙)
- 儘管營業額下跌，本公司權益持有人應佔溢利錄得大幅增長，主要是由於毛利率得到顯著改善，由去年之15.3%上升至本年度之22.4%

## 財務業績

嘉瑞國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止之全年業績，連同二零零八年之比較數字。

### 綜合損益表

|                |    | 截至十二月三十一日止年度         |                     |
|----------------|----|----------------------|---------------------|
|                |    | 二零零九年                | 二零零八年               |
|                | 附註 | 千港元                  | 千港元                 |
| 營業額            | 4  | 633,832              | 685,134             |
| 銷售成本           |    | <u>(491,578)</u>     | <u>(580,454)</u>    |
| 毛利             |    | 142,254              | 104,680             |
| 其他收入           | 5  | 3,742                | 4,710               |
| 銷售及分銷開支        |    | (7,577)              | (9,654)             |
| 一般及行政開支        |    | <u>(86,472)</u>      | <u>(75,165)</u>     |
| 經營溢利           |    | 51,947               | 24,571              |
| 融資成本           | 6  | (1,610)              | (2,449)             |
| 分佔共同控制實體虧損     |    | —                    | (1,292)             |
| 出售共同控制實體虧損     |    | (298)                | —                   |
| 可供出售金融資產之減值虧損  |    | <u>—</u>             | <u>(6,303)</u>      |
| 除稅前溢利          |    | 50,039               | 14,527              |
| 所得稅開支          | 7  | <u>(12,239)</u>      | <u>(5,892)</u>      |
| 本公司權益持有人應佔年內溢利 |    | <u><u>37,800</u></u> | <u><u>8,635</u></u> |
| 每股盈利           | 9  |                      |                     |
| — 基本(港仙)       |    | 4.30                 | 0.98                |
| — 攤薄(港仙)       |    | <u>不適用</u>           | <u>不適用</u>          |

## 綜合全面收益表

|                                  | 截至十二月三十一日止年度  |               |
|----------------------------------|---------------|---------------|
|                                  | 二零零九年         | 二零零八年         |
|                                  | 千港元           | 千港元           |
| 年內溢利                             | 37,800        | 8,635         |
| 除稅後其他全面收益：                       |               |               |
| 換算海外業務產生之匯兌差額                    | 33            | 13,230        |
| 扣除：於出售共同控制實體時計入<br>損益賬的匯兌差額再分類調整 | (922)         | —             |
|                                  | <u>(889)</u>  | <u>13,230</u> |
| 本公司權益持有人應佔年內全面收益總額               | <u>36,911</u> | <u>21,865</u> |

## 綜合財務狀況表

|                        | 於十二月三十一日       |                |
|------------------------|----------------|----------------|
|                        | 二零零九年          | 二零零八年          |
|                        | 千港元            | 千港元            |
| <b>非流動資產</b>           |                |                |
| 物業、機器及設備               | 355,626        | 323,326        |
| 預付土地租金                 | 48,435         | 35,625         |
| 會所會籍                   | 718            | 718            |
| 對共同控制實體的投資             | —              | 7,470          |
| 可供出售金融資產               | —              | —              |
| 預付購買物業、機器及設備之按金及預付土地租金 | 18,484         | 30,090         |
|                        | <b>423,263</b> | <b>397,229</b> |
| <b>流動資產</b>            |                |                |
| 存貨                     | 130,533        | 125,116        |
| 貿易應收款項                 | 111,755        | 97,445         |
| 預付款項、按金及其他應收款項         | 15,662         | 10,155         |
| 即期稅項資產                 | 1,600          | 1,118          |
| 已抵押銀行存款                | 2,230          | 4,282          |
| 銀行及現金結餘                | 78,171         | 74,940         |
|                        | <b>339,951</b> | <b>313,056</b> |
| <b>流動負債</b>            |                |                |
| 貿易應付款項                 | 59,260         | 53,306         |
| 已收按金                   | 1,012          | 2,578          |
| 其他應付款項及應計費用            | 36,880         | 27,134         |
| 應付關連公司款項               | 2,422          | 792            |
| 按公平值計入損益賬的金融負債         | —              | 3,047          |
| 短期借款                   | 40,046         | 25,439         |
| 長期借款的即期部分              | 11,300         | 9,263          |
| 融資租約承擔的即期部分            | 12,275         | 13,207         |
| 即期稅項負債                 | 6,932          | 466            |
|                        | <b>170,127</b> | <b>135,232</b> |
| <b>流動資產淨值</b>          | <b>169,824</b> | <b>177,824</b> |
| <b>資產總值減流動負債</b>       | <b>593,087</b> | <b>575,053</b> |
| <b>非流動負債</b>           |                |                |
| 長期借款                   | 23,879         | 15,083         |
| 融資租約承擔                 | 11,916         | 18,722         |
| 遞延稅項負債                 | 1,608          | 1,608          |
|                        | <b>37,403</b>  | <b>35,413</b>  |
| <b>資產淨值</b>            | <b>555,684</b> | <b>539,640</b> |
| <b>資本及儲備</b>           |                |                |
| 股本                     | 88,000         | 88,000         |
| 儲備                     | 467,684        | 451,640        |
| <b>權益總額</b>            | <b>555,684</b> | <b>539,640</b> |

## 綜合財務報表附註：

### 1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為P.O. Box 1350 GT Clifton House, 75 Fort Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏照道33號國際交易中心1210室。

本集團主要以生產及銷售鋅、鎂及鋁合金壓鑄件為主，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品及汽車零部件業的客戶。

本公司董事認為，於二零零九年十二月三十一日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生(「李先生」)為本公司之最終控股方。

### 2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納適用於本身營運，由香港會計師公會所頒佈並自二零零九年一月一日開始的會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。除下列註明外，採納該等新訂及經修訂的香港財務報告準則並未使本集團的會計政策、本集團財務報表的呈報方式及本年度與以往年度呈報的金額出現重大變動。

#### a. 呈列財務報表

香港會計準則(經修訂)第1號「財務報表呈報」對若干披露事項及財務報表之呈列方式構成影響。資產負債表重新命名為財務狀況報表，而現金流量表(cash flow statement)則重新命名為現金流量表(statement of cash flows)。與非擁有人進行交易所產生一切收入及開支均呈列於損益表及全面收益表，而總額在權益變動表列賬。權益持有人於權益之變動呈列於權益變動表。香港會計準則(經修訂)第1號亦要求披露於年內與每個其他全面收入項目有關的再分類調整及稅務影響。香港會計準則(經修訂)第1號已獲追溯應用。

#### b. 經營分部

香港財務報告準則第8號「經營分部」規定經營分部須根據有關本集團各部分之內部報告予以識別，該等部分乃由主要經營決策人定期審閱，以分配資源至有關分部並評估其表現。香港會計準則第14號「分部呈報」過往規定實體須採用風險及回報法識別兩組分部(業務分部及地區分部)，而該實體之「向主要管理人員提交之內部財務呈報系統」作為識別有關分部之起點。香港財務報告準則第8號並無對本集團之呈報業績或財務狀況構成影響。根據香港會計準則第14號呈報之主要分部與根據香港財務報告準則第8號呈報之分部相同。香港財務報告準則第8號已獲追溯應用。

香港財務報告準則第8號項下之分部會計政策列於簡明財務報表附註3。

本集團並未採納已頒佈但未開始生效的新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則的影響，但未能對該等新訂香港財務報告準則是否對本集團的業績及財務狀況產生重大影響作出結論。

### 3. 主要會計政策

財務報表乃根據香港財務報告準則、香港普遍採納之會計原則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露事項編製。

除以公平值入賬之若干投資及衍生工具須作調整外，財務報表乃按歷史成本作為編製基準。

### 4. 營業額及分部資料

營業額指於年內銷售貨品的已收及應收款項淨額(已扣除退貨及給予客戶的折扣)。

為方便管理，本集團現時業務分為三個營運部門—鋅、鎂及鋁合金壓鑄件。該等部門是本集團呈報主要分部資料的基準。本集團之呈報分部為提供不同產品之的策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

分部溢利或虧損不包括利息收入、企業收益、來自衍生工具之損益、企業開支、融資成本及所得稅開支。分部資產不包括即期稅項資產、企業資產、會所會籍及衍生工具。分部負債不包括企業負債、衍生工具、借款、融資租約承擔、應付股息、即期稅項負債及遞延稅項負債。

呈報分部溢利或虧損、資產及負債之資料如下：

|                          | 鋅合金<br>壓鑄件<br>千港元 | 鎂合金<br>壓鑄件<br>千港元 | 鋁合金<br>壓鑄件<br>千港元 | 總數<br>千港元     |
|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| <b>截至二零零九年十二月三十一日止年度</b> |                   |                   |                   |               |
| 來自外來客戶的收益                | 328,989           | 139,997           | 164,846           | 633,832       |
| 分部溢利                     | 23,887            | 36,877            | 9,150             | 69,914        |
| 折舊及攤銷                    | 13,552            | 12,633            | 10,626            | 36,811        |
| 分部非流動資產之增加               | 30,011            | 4,943             | 7,302             | 42,256        |
| <b>於二零零九年十二月三十一日</b>     |                   |                   |                   |               |
| 分部資產                     | 250,282           | 179,601           | 130,132           | 560,015       |
| 分部負債                     | <u>50,182</u>     | <u>22,871</u>     | <u>24,645</u>     | <u>97,698</u> |

|                                | 鋅合金<br>壓鑄件<br>千港元 | 鎂合金<br>壓鑄件<br>千港元 | 鋁合金<br>壓鑄件<br>千港元    | 總數<br>千港元     |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|---------------|
| 截至二零零八年十二月三十一日止年度<br>來自外來客戶的收益 | 382,797           | 128,489           | 173,848              | 685,134       |
| 分部溢利                           | 22,841            | 14,051            | 4,171                | 41,063        |
| 折舊及攤銷                          | 11,933            | 9,439             | 9,684                | 31,056        |
| 分部非流動資產之增加                     | 21,641            | 36,433            | 13,207               | 71,281        |
| 於二零零八年十二月三十一日                  |                   |                   |                      |               |
| 分部資產                           | 213,629           | 155,075           | 120,440              | 489,144       |
| 分部負債                           | <u>50,032</u>     | <u>14,016</u>     | <u>18,804</u>        | <u>82,852</u> |
|                                |                   |                   | 二零零九年<br>千港元         | 二零零八年<br>千港元  |
| 分部溢利或虧損、資產及負債之對賬               |                   |                   |                      |               |
| 呈報分部總溢利或虧損                     |                   |                   | <b>69,914</b>        | 41,063        |
| 不分類數目：                         |                   |                   |                      |               |
| 利息收入                           |                   |                   | <b>178</b>           | 2,661         |
| 按公平值計入損益賬的虧損                   |                   |                   | <b>(761)</b>         | (1,487)       |
| 可供出售金融資產之減值虧損                  |                   |                   | <b>—</b>             | (6,303)       |
| 融資成本                           |                   |                   | <b>(1,610)</b>       | (2,449)       |
| 所得稅開支                          |                   |                   | <b>(12,239)</b>      | (5,892)       |
| 企業收益                           |                   |                   | <b>2,073</b>         | 26            |
| 企業開支                           |                   |                   | <b>(19,755)</b>      | (18,984)      |
| 年內綜合溢利                         |                   |                   | <u><b>37,800</b></u> | <u>8,635</u>  |

|                       | 二 零 零 九 年<br>千 港 元 | 二 零 零 八 年<br>千 港 元 |
|-----------------------|--------------------|--------------------|
| <b>資 產</b>            |                    |                    |
| 呈報分部總資產               | 560,015            | 489,144            |
| 不分類數目：                |                    |                    |
| 即期稅項資產                | 1,600              | 1,118              |
| 企業資產                  | 200,881            | 211,835            |
| 會所會籍                  | 718                | 718                |
| 於共同控制實體之投資            | —                  | 7,470              |
| 綜合總資產                 | <u>763,214</u>     | <u>710,285</u>     |
|                       | 二 零 零 九 年<br>千 港 元 | 二 零 零 八 年<br>千 港 元 |
| <b>負 債</b>            |                    |                    |
| 呈報分部總負債               | 97,698             | 82,852             |
| 不分類數目：                |                    |                    |
| 企業負債                  | 1,876              | 958                |
| 按公平值計入損益賬的金融資產        | —                  | 3,047              |
| 短期借款                  | 40,046             | 25,439             |
| 長期借款                  | 35,179             | 24,346             |
| 融資租約承擔                | 24,191             | 31,929             |
| 即期稅項負債                | 6,932              | 466                |
| 遞延稅項負債                | 1,608              | 1,608              |
| 綜合總負債                 | <u>207,530</u>     | <u>170,645</u>     |
|                       | 二 零 零 九 年<br>千 港 元 | 二 零 零 八 年<br>千 港 元 |
| <b>其他重大項目—折舊及攤銷</b>   |                    |                    |
| 呈報分部總折舊及攤銷            | 36,811             | 31,056             |
| 不分類數目：                |                    |                    |
| 企業用物業、機器及設備折舊         | 2,662              | 1,451              |
| 綜合折舊及攤銷               | <u>39,473</u>      | <u>32,507</u>      |
|                       | 二 零 零 九 年<br>千 港 元 | 二 零 零 八 年<br>千 港 元 |
| <b>其他重大項目—非流動資產增加</b> |                    |                    |
| 呈報分部總非流動資產增加          | 42,256             | 71,281             |
| 不分類數目：                |                    |                    |
| 企業用非流動資產增加            | 35,276             | 59,220             |
| 綜合非流動資產增加             | <u>77,532</u>      | <u>130,501</u>     |



地區資料：

|          | 收益             |                | 非流動資產          |                |
|----------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|          | 二零零九年<br>千港元   | 二零零八年<br>千港元   | 二零零九年<br>千港元   | 二零零八年<br>千港元   |
| 香港       | 344,842        | 413,821        | 22,790         | 5,723          |
| 中國(香港除外) | 59,625         | 78,943         | 400,473        | 391,506        |
| 日本       | 113,226        | 90,934         | —              | —              |
| 其他       | 116,139        | 101,436        | —              | —              |
| 綜合總數     | <u>633,832</u> | <u>685,134</u> | <u>423,263</u> | <u>397,229</u> |

呈列地區資料時，收益是以客戶的地區為基準。

來自主要客戶之收益：

|          | 二零零九年<br>千港元   | 二零零八年<br>千港元  |
|----------|----------------|---------------|
| 鋅合金壓鑄件分部 |                |               |
| 客戶 a     | 121,024        | 124,672       |
| 客戶 b     | 126,882        | 80,827        |
| 鎂合金壓鑄件分部 |                |               |
| 客戶 a     | 5,946          | 7,862         |
| 客戶 c     | 112,483        | 90,120        |
| 鋁合金壓鑄件分部 |                |               |
| 客戶 a     | <u>103,200</u> | <u>84,453</u> |

5. 其他收入

|               | 二零零九年<br>千港元 | 二零零八年<br>千港元 |
|---------------|--------------|--------------|
| 利息收入          | 178          | 2,661        |
| 保險賠償          | 180          | —            |
| 租金收入          | 171          | 68           |
| 廢料銷售          | 641          | 1,272        |
| 產品開發費用收入      | —            | 24           |
| 出售物業、機器及設備之收益 | 1,665        | —            |
| 出售上市證券收益      | —            | 2            |
| 其他            | <u>907</u>   | <u>683</u>   |
|               | <u>3,742</u> | <u>4,710</u> |

## 6. 融資成本

|             | 二零零九年<br>千港元 | 二零零八年<br>千港元 |
|-------------|--------------|--------------|
| 銀行透支及貸款利息開支 | 942          | 1,333        |
| 融資租約支出      | 668          | 1,116        |
|             | <u>1,610</u> | <u>2,449</u> |

## 7. 所得稅開支

|              | 二零零九年<br>千港元  | 二零零八年<br>千港元 |
|--------------|---------------|--------------|
| 即期稅項—香港利得稅   |               |              |
| 本年度撥備        | 1,752         | 5,290        |
| 往年度超額撥備      | (49)          | (69)         |
| 即期稅項—中國企業所得稅 |               |              |
| 本年度撥備        | 10,536        | 191          |
| 遞延稅項         | —             | 480          |
|              | <u>12,239</u> | <u>5,892</u> |

截至二零零九年十二月三十一日止年度之香港利得稅根據香港註冊附屬公司之估計應課稅溢利以稅率 16.5% (二零零八年：16.5%) 作出撥備。兩間香港註冊附屬公司嘉豐金屬製品廠有限公司及永裕(遠東)實業有限公司乃藉與中國的加工廠訂立加工安排進行生產業務，生產模式屬香港稅務局頒佈的稅務局釋義及執行指引第21號界定的範圍，故其經調整溢利50%視為離岸溢利，毋須在香港納稅。由於嘉美金屬製品有限公司及嘉瑞科技有限公司於年內沒有應課稅溢利，所以不需要為此兩間公司作出香港利得稅撥備。

嘉瑞科技(惠州)有限公司、嘉豐工業科技(惠州)有限公司及富豐物業開發(惠州)有限公司自成立以來並無應課稅溢利，故於本年度並無相關稅務撥備。

於二零零七年三月十六日第十屆全國人民代表大會上通過之新中國企業所得稅法引進多項變動包括統一內外資企業之企業所得稅率為25%。新稅法於二零零八年一月一日生效。此稅率適用於嘉宜科技(惠州)有限公司。

根據國務院於二零零七年十二月二十六日就於深圳經濟特區成立及經營之企業頒佈之國發[2007]第39號，適用之企業所得稅率如下：

| 年份    | 企業所得稅率 |
|-------|--------|
| 二零零八年 | 18%    |
| 二零零九年 | 20%    |
| 二零一零年 | 22%    |
| 二零一一年 | 24%    |
| 二零一二年 | 25%    |

由於創金美科技(深圳)有限公司為於深圳經濟特區成立及營運之企業，因此它於二零零九年須按20%企業所得稅率申報季度企業所得稅。

由於本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度並無海外所得稅規限之應課稅溢利(二零零八年：無)，故毋須於香港及中國以外地區之司法管轄區就所得稅作出撥備。

## 8. 股息

|                                    | 二零零九年<br>千港元  | 二零零八年<br>千港元 |
|------------------------------------|---------------|--------------|
| 已付每股普通股0.021港元(二零零八年：零港元)之中期股息     | 18,480        | —            |
| 每股普通股0.011港元(二零零八年：0.006港元)之建議末期股息 | 9,680         | 5,280        |
|                                    | <u>28,160</u> | <u>5,280</u> |

## 9. 每股盈利

### 每股基本盈利

本公司股權持有人應佔的每股基本盈利乃根據截至二零零九年十二月三十一日止年度本公司股權持有人應佔的溢利約37,800,000港元(二零零八年：8,635,000港元)及年內已發行的加權平均普通股880,000,000股(二零零八年：880,000,000股)計算。

### 每股攤薄盈利

由於本公司在截至二零零八及二零零九年十二月三十一日止之兩個年度內並無潛在攤薄股份，故沒有呈列每股攤薄盈利。

## 10. 貿易應收款項

本集團與客戶之交易條款大部分以信貸方式進行。信貸期通常為30日至90日不等(二零零八年：30日至90日)。各客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其未收取之應收款項。董事對逾期欠款進行定期檢查。基於發票日期之貿易應收款項(扣除折扣)之賬齡分析如下：

|          | 二零零九年<br>千港元   | 二零零八年<br>千港元  |
|----------|----------------|---------------|
| 零至30日    | 69,725         | 52,245        |
| 31日至60日  | 24,522         | 21,572        |
| 61日至90日  | 13,454         | 13,983        |
| 91日至180日 | 3,376          | 9,084         |
| 180日以上   | 678            | 561           |
|          | <u>111,755</u> | <u>97,445</u> |

## 11. 貿易應付款項

基於收貨日期計算之貿易應付款項之賬齡分析如下：

|           | 二零零九年<br>千港元  | 二零零八年<br>千港元  |
|-----------|---------------|---------------|
| 零至30日     | 32,061        | 26,826        |
| 31日至60日   | 19,569        | 16,343        |
| 61日至90日   | 2,037         | 7,180         |
| 91日至180日天 | 2,994         | 1,306         |
| 180日以上    | 2,599         | 1,651         |
|           | <u>59,260</u> | <u>53,306</u> |

## 管理層討論及分析

### (A) 財務回顧

於二零零八年九月爆發的全球金融危機影響全球經濟。各國政府已迅速推出一系列刺激經濟政策，以恢復市場需求及公眾信心。由於消費意欲的復甦較為緩慢，令本集團之整體銷售受到負面影響。儘管如此，本集團之營業額只錄得7.5%之輕微跌幅至633,832,000港元(二零零八年：685,134,000港元)。為了善用其資源，本集團終止低毛利之貨品生產，也導致營業額下降。經過協調的努力，業務於下半年開始逐步改善，直到二零零九年年底，本集團之營業額以強勁的增長勢頭反彈。

儘管營業額下跌，本集團之毛利取得顯著的增長達35.9%至142,254,000港元(二零零八年：104,680,000港元)。與此同時，毛利率由去年之15.3%大幅上升至22.4%。此令人鼓舞的成績主要是由於本集團推行嚴謹之成本控制措施、終止低毛利之貨品生產、持續提升其生產效能以及永裕(遠東)實業有限公司(「永裕」)(一間從事表面處理業務之全資附屬公司)之業績轉虧為盈。於二零零八年初成為本集團之全資附屬公司前，永裕仍處於虧損狀態，在本集團對永裕進行重組之努力後，永裕在二零零八年下半年已開始達致收支平衡，並在回顧年度內成功轉虧為盈。管理層對永裕的業績感到滿意，其顯著改善的財務表現反映本集團有能力在製造行業中運用其管理專業經驗，把虧損的公司扭轉為盈利貢獻者。憑藉其具實戰經驗的管理專業優勢及穩健之資產負債情況，本集團將在現時中小型生產商飽受盈利壓力的困難經營環境中，尋求類似的商機。

一般及行政開支相比去年增加約11,307,000港元或15.0%。主要原因是(i)位於中國惠州大亞灣新建廠房之土地使用稅支付約3,533,000港元；(ii)於年內錄得匯兌虧損550,000港元，而在二零零八年，由於人民幣兌港元／美元升值，產生了2,794,000港元之匯兌收益。在二零零九年，人民幣兌港元／美元相對穩定，因此沒有匯兌收益產生；及(iii)為了獎勵員工於年內對集團的正面貢獻，酌情花紅的撥備為3,000,000港元(於二零零八年，由於本集團之盈利不理想，所以沒有此撥備)。

另外，本集團在二零零九年四月出售位於荃灣之寫字樓物業，獲淨利潤約1,715,000港元。與此同時，本集團在九龍灣租用另一寫字樓物業作為其在香港之總辦事處之用。在二零零九年六月，本集團以18,998,000港元購入一個位於九龍灣之寫字樓物業。此新購入之物業已於二零零九年第四季落成。本集團擬將此新購入之物業用作集團的總辦事處。

由於毛利得到顯著改善，本公司權益持有人應佔溢利相比去年同期大幅增加337.8%至約37,800,000港元(二零零八年：8,635,000港元)。純利率於年內亦由去年的1.3%反彈至二零零九年的6.0%。

## (B) 業務回顧

### 鋅合金壓鑄業務

受到金融海嘯對全球經濟的影響，客戶致力把存貨水平減至最低，於下訂單時採取審慎態度。因此，於二零零九年度，鋅合金壓鑄產品銷售額下跌14.1%至328,989,000港元(二零零八年：382,797,000港元)，佔本集團營業額51.9%(二零零八年：55.9%)。隨着環球經濟復甦，本集團預期鋅合金壓鑄產品的市場需求將會恢復增長。另外，本集團於回顧年與一海外合金冶煉公司共同成功開發薄壁鋅合金壓鑄技術，其特點為可以壓鑄出超薄(0.35微米)鋅合金壓鑄件。本集團預期此新技術將會擴大公司在3C(通訊、電腦及消費者電子)產品方面的業務。由於在生產過程中需要較少的材料，鋅合金薄壁壓鑄更為環保及符合國家的節能政策。

### 鎂合金壓鑄業務

受惠於消費者使用筆記本電腦的上升趨勢，鎂合金壓鑄業務於回顧年度內錄得9.0%之升幅至139,997,000港元(二零零八年：128,489,000港元)，其佔本集團營業額之比例亦由二零零八年的18.8%增加至22.1%。本集團把握筆記本電腦市場對鎂合金壓鑄件不斷上升的需求，積極繼續新鎂合金應用之研發，以擴展其客戶基礎。

## 鋁合金壓鑄業務

鋁合金壓鑄業務之營業額為164,846,000港元(二零零八年：173,848,000港元)，較二零零八年下降5.2%，但是，其所佔本集團營業額之比例則由去年的25.3%增加至26.0%。展望來年，集團期望應用其新近研發之臥式鑄鍛雙控壓鑄機去開發更多的大型高密度鋁合金壓鑄件市場。由於鑄鍛雙控壓鑄機能以噸數小於傳統的壓鑄機去生產出大的鑄件，故此在生產過程中能够大大提升能源節省。按全球壓鑄件生產噸位計算，鋁合金壓鑄件的產量佔總產量極大的份額。由於本集團現時在此部分的市場份額相對較少，故預期此方面的業務將會有很大的增長空間。

## 出售嘉瑞銀光

為了開闢中國中西部地區的鎂合金壓鑄件市場及有助本集團開發新型鎂合金材料，本集團於二零零七年二月與國內鎂及鎂合金冶煉生產商—山西聞喜銀光鎂業(集團)有限公司(「山西銀光」)於中國山西成立中外合資企業嘉瑞銀光科技(聞喜)有限公司，生產鎂合金壓鑄件及相關產品。本集團於此合資企業持有40%權益。但是，由於此合資企業之營運及業務策略有所變更並偏離集團之原本計劃，因此本集團最後決定在二零零九年五月把其所持有之40%權益售回予山西銀光，作價為人民幣5,500,000。此出售為本集團帶來約298,000港元之損失。

## (C) 展望

二零一零年，全球經濟復甦及經營環境持續改善，但是，宏觀經濟環境仍然存在頗多不穩定因素。儘管如此，憑藉本集團與客戶所建立的緊密及長遠關係，以及多元化的業務，本集團已準備把握由市場復甦所帶來的機會。

本集團將透過技術改革及定期提升設備去持續改善其生產效能。本集團並推行嚴謹之成本控制措施以降低其整體營運成本。鑑於由勞工短缺所引發的工資成本增加，本集團竭力把生產自動化作為一項長遠策略，以減低勞工成本。於回顧年內，本集團已添置若干自動打磨機並降低前線員工的數目，從而減少勞工成本，並提升生產效率。

本集團位於中國惠州大亞灣佔地43,000平方米之工業園第一期生產廠房的建築工程已經在二零零九年四月完成，並在二零零九年六月正式投產。此新生產設施用作生產鋅合金及鋁合金壓鑄件和塑膠部件。本集團之生產規模因此進一步擴大，以迎合主要客戶之業務需求及支持本集團之長遠業務發展策略。

把握筆記本電腦市場不斷增長的趨勢，本集團於此方面之業務於未來可再邁進一步。事實上，筆記本電腦取代桌上電腦已是大勢所趨，而目前全球特別是亞太區市場的筆記本電腦滲透率仍然偏低，筆記本電腦市場擁有巨大的增長潛力。另外，隨著新的電腦運作系統推出，將會帶來取替桌上電腦的動力。此趨勢對本集團的發展十分有利。本集團將繼續專注研究和開發新鎂合金在筆記本電腦上的應用及表面處理技術，以增加市場份額。

為了加強其市場競爭力及領導地位，本集團於二零零八年底發展塑膠注塑業務，致力成為垂直整合一站式服務供應商。由於本集團之部份最終製成品乃由金屬與塑膠部件組成，客戶不需要將金屬及塑膠零部件之製造分別外判給不同供應商，此舉可以減低其物流及品質監控成本。此一站式服務模式相當受客戶支持，於回顧年內，客戶同時向本集團訂購更多金屬與塑膠部件。因此，本集團將進一步推廣此方面之競爭優勢及把握更多商機。

年內，由於預期原材料之需求將因為金融海嘯的發生而大幅減少，本集團原本籌劃成立一間合營公司以發展稀土鎂合金之計劃已暫時擱置。然而，本集團從未間斷稀土鎂合金之科研。初步結果顯示多種稀土鎂合金對金屬流動性及其機械性能有明顯的正面作用，鹽霧測試也證實鎂合金之耐腐蝕性得到顯著改善。把稀土鎂合金應用於生產筆記本電腦外殼上，將有助提高成品率從而降低集團之生產成本。

於二零零九年，國家「第十一個五年計劃」資助項目之一臥式鑄鍛雙控壓鑄機之開發已完成，並預期於二零一零年可投入運作。此機器擁有一獨特功能，可以減少或甚至消除壓鑄件(特別是厚的部份)之沙孔(氣孔)，從而達至較高之成品率及降低生產成本。本集團將會把此機器之用途擴展至生產較高密度之汽車零部件上，藉以開拓新收益來源。



受到金融海嘯的沖擊，大量處於競爭劣勢之製造企業在二零零九年被逼結業。因此，中國的製造工業進行了大規模的整頓。本集團相信此等陷於困難的企業中，其中一部份之基本因素可能良好，但只是受制於短期流動資金需求及管理不善。故此，本集團會積極尋求每個潛在收購合併機會，藉以增強其競爭力及持續長遠業務發展。

本集團將繼續強化其組織和執行能力，追求卓越的經營績效，為股東和投資者創造更大價值。

#### **(D) 流動資金及財務資源**

於二零零九年十二月三十一日，本集團擁有銀行及現金結餘約78,171,000港元(二零零八年十二月三十一日：74,940,000港元)，當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零零九年十二月三十一日的計息借款總額約為99,416,000港元(二零零八年十二月三十一日：81,714,000港元)，包括須於一年內或於要求時償還的銀行貸款及透支約40,046,000港元(二零零八年十二月三十一日：25,439,000港元)、到期期限不超過四年的定期貸款約35,179,000港元(二零零八年十二月三十一日：24,346,000港元)及融資租約承擔約24,191,000港元(二零零八年十二月三十一日：31,929,000港元)。該等借款全部以港元計值，所採用的利率主要為浮動利率。

於二零零九年十二月三十一日，本集團的資產負債比(以計息借款及融資租約承擔的總和除以權益總額)約為17.9%(二零零八年十二月三十一日：15.1%)。

於二零零九年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為169,824,000港元(二零零八年十二月三十一日：177,824,000港元)，包括流動資產約339,951,000港元(二零零八年十二月三十一日：313,056,000港元)及流動負債約170,127,000港元(二零零八年十二月三十一日：135,232,000港元)，流動比率約為2.0(二零零八年十二月三十一日：2.3)。

#### **(E) 外匯風險承擔**

本集團的大部分交易均以美元、港元或人民幣進行。因此，本集團已注意到美元、港元及人民幣匯率的波動可能引起的潛在外匯風險。於回顧年內，美元、港元及人民幣匯率相當穩定。本集團將繼續密切評估本集團之外匯風險，並於有需要時採取進一步措施以減低本集團之風險。

## **(F) 或然負債**

於二零零九年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## **(G) 資產抵押**

於二零零九年十二月三十一日，本集團抵押下列資產作為銀行借貸及信貸融資的擔保：(a)本集團之銀行存款；(b)出租人按融資租約出租的資產業權；及(c)本集團擁有的香港物業。

## **(H) 人力資源**

於二零零九年十二月三十一日，本集團約有3,400名全職僱員(二零零八年十二月三十一日：2,200名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係，建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

## **末期股息**

董事會建議向於二零一零年六月三日(星期四)名列本公司股東名冊之股東派付截至二零零九年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.1港仙。待本公司股東在二零一零年六月三日(星期四)舉行之應屆股東週年大會批准後，末期股息將於二零一零年六月十四日(星期一)或前後派付。

## **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司將於二零一零年六月一日(星期二)至二零一零年六月三日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格獲派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零一零年五月三十一日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度內一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四「企業管治常規守則」內所有守則條文。

## 審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱及批准本集團之財務申報程序及內部監控制度，並向董事會提供建議及意見。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為姚和安先生、孫啟烈先生*BBS, 太平紳士*、盧偉國博士*BBS, MH, 太平紳士*及陸東先生，而姚和安先生為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務申報及控制擁有豐富經驗。

## 提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，其目的為就委任董事及管理董事會之繼任事項向董事會提供意見。提名委員會之成員包括孫啟烈先生*BBS, 太平紳士*、盧偉國博士*BBS, MH, 太平紳士*、姚和安先生、陸東先生及姜永正博士，而孫啟烈先生*BBS, 太平紳士*為提名委員會之主席。

## 薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責包括審閱及釐定董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬。薪酬委員會由四位獨立非執行董事孫啟烈先生*BBS, 太平紳士*、盧偉國博士*BBS, MH, 太平紳士*、姚和安先生、陸東先生及姜永正博士組成。薪酬委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈先生*BBS, 太平紳士*。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)所載之標準守則。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於截至二零零九年十二月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

## 審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

## 鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對年內管理層所付出之寶貴貢獻及本集團員工之盡職服務表示感謝。

承董事會命  
主席  
李遠發

香港，二零一零年四月十六日

於本公佈日期，執行董事為李遠發先生、姜永正博士、黃永銓先生及陳達昌先生，而獨立非執行董事則為孫啟烈先生BBS,太平紳士、盧偉國博士BBS, MH,太平紳士、姚和安先生及陸東先生。